
АДМИНИСТРАЦИЯ ВЯТСКОПОЛЯНСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/ /  0 / ЛРЯ2 № ЗЛ
г. Вятские Поляны

Об утверждении Порядка комплектования детьми муниципальных 
дошкольных образовательных организаций, расположенных на 

территории муниципального образования 
Вятскополянский муниципальный район Кировской области

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003 
N131-03 "Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации", статьями 9, 67 Федерального закона от 29.12.2012 
N273-03 "Об образовании в Российской Федерации" администрация 
Вятскополянского района постановляет:

1. Утвердить Порядок комплектования детьми муниципальных 
образовательных организаций, расположенных на территории 
муниципального образования Вятскополянский муниципальный район 
Кировской области. Прилагается.

2. Признать утратившим силу:
2.1. Постановление администрации Вятскополянского района от

18.05.2018 № 435 «Об утверждении Положения о порядке комплектования
детьми муниципальных образовательных организаций Вятскополянского
района, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования».

2.2. Постановление администрации Вятскополянского района от
27.11.2019 «О внесении изменения в Положение о порядке комплектования
детьми муниципальных образовательных организаций Вятскополянского
района, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования».

2.3. Постановление администрации Вятскополянского района от
20.01.2020 «О внесении изменения в Положение о порядке комплектования
детьми муниципальных образовательных организаций Вятскополянского
района, осуществляющих образовательную деятельность по
образовательным программам дошкольного образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня, следующего за 
днем официального опубликования.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого




